PAGE
2

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний
18.06.2018                                                                             п. Персиановский
Председательствует на публичных слушаниях заместитель Главы Администрации Персиановского сельского поселения Октябрьского района – Пащенко Максим Сергеевич.
Секретарем публичных слушаний назначена Грачева Татьяна Николаевна – специалист по делопроизводству и архивной  работе    Персиановского сельского  поселения.

На публичных слушаниях присутствуют 23 человека, продолжительность проведения публичных слушаний  1 час 10 мин  (с 10:00  до 11:10).
                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Утверждение  «Проекта планировки и проекта межевания» земельного участка с кадастровым номером 61:28:0110101:1469,  площадью  109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область Октябрьский район п. Персиановский.          Проект планировки территории является основанием для разработки проекта межевания. Проект межевания позволяет выделить земельные участки для размещения отдельных объектов капитального строительства. Целью разработки проекта планировки территории является:

         - выделение элементов планировочной структуры,

          - установление параметров планируемого развития элементов планировочной структуры,

          - определение зон планируемого размещения объектов местного значения,

          - установления границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства местного значения.

2. Внести изменения в  Генеральный план МО Персиановского сельского поселения и в Правила землепользования и застройки  МО «Персиановское сельское поселение» в части:
 Генплан:

2.1. Исключить функциональную зону  Генплана – «рекреационную  зону» на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, площадью 109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский.

2.2. Образовать функциональную зону  Генплана – «зону многоквартирной жилой застройки»   (индекс 2) за счет исключения зоны жилой застройки (индекс 1) на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, площадью 109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский.

Правила землепользования и застройки:
2.3. Исключить  зону  застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, площадью 109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский.
2.4. Исключить следующие градостроительные регламенты на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, площадью 109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский:

- зону мест отдыха общего пользования (РЗ 1);

- зону учреждений отдыха, спорта и туризма (РЗ 2);

2.5. Образовать следующие территориальные зоны:

 - зону  жилой застройки средней этажности (Ж 3);

 - зону коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения  (ОДЗ 3);

 - зону обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (ОДЗ 4).

3. Уменьшить минимальные отступы   от границ земельного участка с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, в целях определения места допустимого размещения объекта во всех зонах –  до 0 м.

        4. Увеличение максимального  процента  застройки земельного участка с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, в условиях вновь застраиваемых территорий во всех зонах – до 90%.
5.  Максимальные размеры земельных участков для зоны Ж-3 не нормируются.

6. Вид разрешенного использования для зоны Ж-3: «малоэтажные многоквартирные жилые дома» изложить в редакции «малоэтажные многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными нежилыми помещениями на 1-ых этажах».

7. Дополнить для зоны Ж-3 вид разрешенного использования: «Территории общего пользования:

- площади, проспекты, улицы, переулки, парки, проезды, тупики, скверы, бульвары и т.д.;

- открытые площадки (детские, спортивные, для сбора ТБО, для отдыха и т.д.);

- мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки».

8. Предоставить в зоне Ж-3 разрешение на условно разрешенный вид использования: «объекты административно-делового назначения» для размещения здания офиса.

Докладчик:  заместитель Главы Администрации Персиановского сельского поселения Октябрьского района – Пащенко Максим Сергеевич.
Уважаемые  граждане!
На ваше обсуждение выносятся следующие вопросы:

1.Утверждение  «Проекта планировки и проекта межевания» земельного участка с кадастровым номером 61:28:0110101:1469,  площадью  109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский. Проект планировки территории является основанием для разработки проекта межевания. Проект межевания позволяет выделить земельные участки для размещения отдельных объектов капитального строительства. Целью разработки проекта планировки территории является:

 - выделение элементов планировочной структуры,

 - установление параметров планируемого развития элементов планировочной структуры,

 - определение зон планируемого размещения объектов местного значения,

 - установления границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства местного значения.

2. Внести изменения в  Генеральный план МО Персиановского сельского поселения и в Правила землепользования и застройки  МО «Персиановское сельское поселение» в части:
 Генплан:

2.1. Исключить функциональную зону  Генплана – «рекреационную  зону» на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, площадью 109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский.

2.2. Образовать функциональную зону  Генплана – «зону многоквартирной жилой застройки»   (индекс 2) за счет исключения зоны жилой застройки (индекс 1) на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, площадью 109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский.

Правила землепользования и застройки:
2.3. Исключить  зону  застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, площадью 109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский.
2.4. Исключить следующие градостроительные регламенты на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, площадью 109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский:

- зону мест отдыха общего пользования (РЗ 1);

- зону учреждений отдыха, спорта и туризма (РЗ 2);

2.5. Образовать следующие территориальные зоны:

 - зону  жилой застройки средней этажности (Ж 3);

 - зону коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения  (ОДЗ 3);

 - зону обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (ОДЗ 4).

3. Уменьшить минимальные отступы   от границ земельного участка с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, в целях определения места допустимого размещения объекта во всех зонах –  до 0 м.

        4. Увеличение максимального  процента  застройки земельного участка с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, в условиях вновь застраиваемых территорий во всех зонах – до 90%.
5.  Максимальные размеры земельных участков для зоны Ж-3 не нормируются.

6. Вид разрешенного использования для зоны Ж-3: «малоэтажные многоквартирные жилые дома» изложить в редакции «малоэтажные многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными нежилыми помещениями на 1-ых этажах».

7. Дополнить для зоны Ж-3 вид разрешенного использования: «Территории общего пользования:

- площади, проспекты, улицы, переулки, парки, проезды, тупики, скверы, бульвары и т.д.;

- открытые площадки (детские, спортивные, для сбора ТБО, для отдыха и т.д.);

- мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки».

8. Предоставить в зоне Ж-3 разрешение на условно разрешенный вид использования: «объекты административно-делового назначения» для размещения здания офиса.

  Докладчик:  заместитель Главы Администрации Персиановского сельского поселения Октябрьского района – Пащенко Максим Сергеевич.
      После доклада были заданы вопросы:
1. Возможно ли  подключить  индивидуальные жилые дома по ул. Ростовская к водопроводу нового микрорайона в связи с тем, что давления в существующем водопроводе недостаточно.
Ответ представителя застройщика: Подключение микрорайона предусматривается к ШДВ-3 г. Новошахтинска, который передан в оперативное управление ГУП РО «Управление развития сетей водоснабжения». Для получения разрешения на подключение индивидуальных жилых домов к водопроводу ШДВ-3 Вам нужно самостоятельно обратиться в ГУП РО «Управление развития сетей водоснабжения», а не к нам.

2. Возможно ли ограничить движение автотранспорта по ул. Ростовская, например: установкой запрещающих или ограничительных знаков дорожного движения?

Ответ представителя застройщика: Дорога по ул. Ростовская находится в ведении Администрации сельского поселения и вопросы организации движения на территории сельского поселения входят в ее компетенцию.

Со своей стороны, мы гарантируем, что при строительстве микрорайона проезд тяжелой строительной техники по ул. Ростовская будет исключен, а въезд на территорию стройплощадки будет осуществляться со стороны ул. Кадамовская и со стороны ул. Сосновая.

 Слово предоставляется  Грачевой Т.Н.
   Предлагаю одобрить.
   Другие предложения будут?

   Не поступило.
   Вопрос ставиться на голосование.
   Кто (за(?

   Кто (против(?

   Кто (воздержался(?

   Результаты голосования:

      (за( – 23 человека

      (против( – 0

      (воздержались( – нет.
3.  В связи со строительством микрорайона  многоквартирной жилой застройки увеличится количество жителей (детей).  Возможно  ли предусмотреть строительство детского дошкольного учреждения и общеобразовательной школы, на территории п. Персиановский.
Ответ представителя застройщика:  «Проектом планировки» предусмотрено  в многоквартирном жилом доме на первом этаже детский центр дневного пребывания детей до 40 человек. Что касается строительства общеобразовательной школы, то в связи с тем, что данное жилье будет полностью передано Министерству обороны РФ и будет использоваться как служебный жилой фонд для военнослужащих 150 ММД контрактной формы, то по полученным данным из Штаба ЮВО МО РФ  количество детей школьного возраста не будет превышать резервное количество мест в Персиановской школе № 61. ООО «Монолит Юг» готово, после обращения Администрации Персиановского сельского поселения, приложить свои усилия для комплексного освоения земельного участка в п. Персиановский с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, в том числе и с целью строительства детских дошкольных и школьных учреждений. Предварительный анализ показал возможность подобного освоения.
Слово предоставляется  Грачевой Т.Н.

   Предлагаю одобрить
   Другие предложения будут?

   Не поступило.
   Вопрос ставиться на голосование.
   Кто (за(?

   Кто (против(?

   Кто (воздержался(?

   Результаты голосования:

      (за( – 23 человека

      (против( – 0

     (воздержались( – нет

Участниками публичных слушаний принято решение о возможности:

1.Утверждения  «Проекта планировки» земельного участка с кадастровым номером 61:28:0110101:1469,  площадью  109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский.    Проект межевания отправить на доработку. Проект планировки территории является основанием для разработки проекта межевания. Проект межевания позволяет выделить земельные участки для размещения отдельных объектов капитального строительства. Целью разработки проекта планировки территории является:

 -выделение элементов планировочной структуры,

 -установление параметров планируемого развития элементов планировочной структуры,

 -определение зон планируемого размещения объектов местного значения,

 -установления границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства местного значения.

2. Внести изменения в  Генеральный план МО Персиановского сельского поселения и в Правила землепользования и застройки  МО «Персиановское сельское поселение» в части:
 Генплан:

2.1. Исключить функциональную зону  Генплана – «рекреационную  зону» на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, площадью 109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский.

2.2. Образовать функциональную зону  Генплана – «зону многоквартирной жилой застройки»   (индекс 2) за счет исключения зоны жилой застройки (индекс 1) на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, площадью 109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский.

Правила землепользования и застройки:
2.3. Исключить  зону  застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, площадью 109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский.
2.4. Исключить следующие градостроительные регламенты на земельном участке с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, площадью 109856 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский:

- зону мест отдыха общего пользования (РЗ 1);

- зону учреждений отдыха, спорта и туризма (РЗ 2);

2.5. Образовать следующие территориальные зоны:

 - зону  жилой застройки средней этажности (Ж 3);

 - зону коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения  (ОДЗ 3);

 - зону обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (ОДЗ 4).

3. Уменьшить минимальные отступы   от границ земельного участка с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, в целях определения места допустимого размещения объекта во всех зонах –  до 0 м.

        4. Увеличение максимального  процента  застройки земельного участка с кадастровым номером 61:28:0110101:1469, в условиях вновь застраиваемых территорий во всех зонах – до 90%.
5.  Максимальные размеры земельных участков для зоны Ж-3 не нормируются.

6. Вид разрешенного использования для зоны Ж-3: «малоэтажные многоквартирные жилые дома» изложить в редакции «малоэтажные многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными нежилыми помещениями на 1-ых этажах».

7. Дополнить для зоны Ж-3 вид разрешенного использования: «Территории общего пользования:

- площади, проспекты, улицы, переулки, парки, проезды, тупики, скверы, бульвары и т.д.;

- открытые площадки (детские, спортивные, для сбора ТБО, для отдыха и т.д.);

- мемориальные комплексы, монументы, памятники и памятные знаки».

8. Предоставить в зоне Ж-3 разрешение на условно разрешенный вид использования: «объекты административно-делового назначения» для размещения здания офиса.

    Председатель Комиссии по

проведению публичных слушаний

в сфере градостроительной

деятельности на территории

Персиановского сельского поселения                                      М.С. Пащенко
Секретарь комиссии по проведению

публичных слушаний в сфере

градостроительной деятельности на территории

Персиановского сельского поселения
                                  Т.Н. Грачева